
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 78  del  10/07/2017 

REGISTRO GENERALE n.         291  del  10/07/2017  
                 

OGGETTO : 
"ADEGUAMENTO  E  MESSA  A  NORMA  STRUTTURE  SPORTIVE  E  PARCHI  GIOCHI
-ORDINE
DIRETTO DI ACQUISTO (O.D.A.) ELETIRONICO DELLA PUBBLICA AMMI NISTRAZIONE
(MEPA) PER FORNITURA  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA, GIOCHI ERD ARREDO
URBANO;  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che
· con deliberazione di  Giunta  Comunale n.93 del  11/08/2015 si  approvava  i  lavori  di  “Adeguamento  e

Messa a Norma Impianti Sportivi e Ludici  Comunali” per una spesa complessiva di  € 105.475,86;
· con  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.146  del  14/11/2015  si  approvava  la  modifica  al  quadro

economico dei  lavori  di  “Adeguamento  e messa  a  norma  impianti  sportivi  e ludici  comunali” per  una
spesa complessiva di  € 105.475,86;

· con  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.60  del  17/05/2016  si  approva  i  lavori  di  “Adeguamento  e
messa a norma impianti sportivi e ludici comunali per una spesa complessiva di  € 105.475,86;

· le opere sono state finanziate mediante:
• contributo  concesso  dal  Consorzio  dei  Comuni  del  Vomano  e  Tordino  BIM  giusta  nota

prot.15299 del 24 dicembre 2014; 
• mediante contrazione di mutuo con la Cassa depositi e prestiti S.P.A. posizione n.6022428;

· i l  progetto nella  sua  complessità  prevede la  realizzazione di  opere in diverse località, indipendenti  e
funzionali l 'uno dall'altro;

· si  rende  necessario  nell'ambito  del  summenzionato  progetto  provvedere  all'acquisto  di
pavimentazione anti trauma, giochi ed arredo urbani per il lotto di Ripattoni

· ai  sensi  dell'art.36  del  D.Lgs  n.50/2016  per  lavori  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00  è consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio;

· che ai  sensi  dell'art.1 – comma  449 – della  Legge 488/1999  e  smi  e  dell'art.7  –  comma  2  –  legge
94/2012 al  momento risulta  inesistente  una  convenzione stipulata  Consip  SpA,  avente  ad  oggetto
beni  comparabili  con  quello  oggetto  della  presente  procedura  mentre  risulta  possibile  attivare
apposita procedura di gara mediante O.D.A. sul  Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione
(MEPA) della Consip SpA stessa;

· i l  punto ordinante è il Responsabile del Servizio Geom. Massimo DI GREGORIO;

· ai fini interni, l 'istruttoria della procedura è affidata al Geom. Massimiliano CASALENA;

· in  conformità  a  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, è stato acquisito mediante richiesta  all'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di
lavori, servizi e forniture, il seguente CIG: ZF21F4D288;

· che  sul  portale  MEPA  è  stato  individuato  il  materiale  necessario  della  presente  procedura  di
approvvigionamento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 291 del 10/07/2017 - Pagina 1 di 3



Visto l 'ordine in bozza N.3763303 IN ATTI 

Ritenuto di approvare il seguente ordine diretto di acquisto (O.d.A.) n. 3763303 alla  ditta   Gruppo Dimensione
Comunità srl, con sede in via  Don Ubiali, 6  – 24060 Bagnatica  (BG) per  un importo di  €  16.090 ,00 oltre iva
al 22% pari ad € 3.539,80 in uno € 19.629,80  finalizzati  alla  manutenzione straordinaria  per  la  rimessa  in
pristino dei dossi sulle viabilità pubbliche;

Constatato che la  spesa  di  €  19.629,80 trova  la  copertura  finanziaria  al  capitolo 2464 del  bilancio corrente ,
mutuo Cassa dd.pp. posizione n.6022428;

Considerato  che,  al  fine  della  verifica  della  regolarità  contributiva  della  ditta  fornitrice  ai  sensi  del  D.L.
25/09/2009
n.210 convertito  in  legge  n.  266/2002  e  s.m.i.  non  è  necessario  l'acquisizione  del  DURC  all'atto
dell'affidamento,  in  quanto   già  effettuate  da  CONSIP  all'atto  dell'adesione della  ditta  alla  convenzione
CONSIP mentre si da atto che la regolarità contributiva verrà acquisito all'atto del pagamento della fattura;

DETERMINA

La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione  e  ne  costituisce 
presupposto  e motivazione;

1) Di procedere all'approvazione della  Bozza  d'ordine per  la  fornitura  di  materiale di  cui  in  premessa  
per  l'importo complessivo di  € 19.629,80;

2) Di  procedere  all'ordine  diretto  di  acquisto  (O.D.A)  sul  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica
Amministrazione  Mercato  elettronico  di  Consip  SpA,  per  la  fornitura  di  materiale  indicato  in
premessa;

3) Di affidare, ai sensi dell'art.36, del  D.Lgs  n.163 del  12 aprile 2006, la  fornitura  alla  ditta  GRUPPO
DIMENSIONE COMUNITA', avente sede in via DON UBIALI 6 - 24060 - BAGNATICA (BG) p.iva  02831590167
per una spesa di € 16.090,00 oltre iva al 22% pari ad €3.539,80 in uno € 19.629,80;

4) Di dare atto che la spesa di  € 19.629,80 trova l'opportuna copertura finanziaria copertura finanziaria
al capitolo 2464 del bilancio corrente, mutuo Cassa dd.pp. posizione n.6022428;

5) Di disporre che, ai  sensi  dei  disposti  di  cui  alla  Legge 13 agosto 2010 n.136 all'art.3 “Tracciabilità
dei flussi fnanniari”

· L'affidamento  della  prestazione  (lavori,  servizi,  forniture  è,  pena  nullità  del   contratto,
subordinata all'assunzione  obblighi   di   tracciabilità   ed  agli   adempimenti   integrali   dello
citata normativa (Art.3). Il presente  affidamento   è  sottoposto   a  clausola    risolutiva   che
verrà attuata qualora le transazioni eseguite siano eseguite senza avvalersi di Banche  o  della
Società Poste Italiane SpA; Al riguardo applicheranno le procedure previste al comma 8  del
citato art. 3 L. 136/10;

· l'art. 3 della 136 del 13 agosto 2010 si intende integralmente riportato e la sottoscrizione
della presente determina dà atto che il soggetto contraente è a conoscenza della citata
normativa e degli adempimenti conseguenti;

· Il  contraente  dovrà  comunicare  a  questa  Amministrazione  i  riferimenti  dei  conti  correnti
bancari e postali sui quali verranno effettuati i bonifici ed i pagamenti;

· Il  contraente  assume  l'impegno  di  comunicare  a  quest'Amministrazione  i  contratti
eventualmente sottoscritti ammessi dalla legge) con i subappaltatori e  subcontraenti  di  cui  al
comma 9 art. L. 136/2010 avendo riguardo di inserire, pena la nullità assoluta, le clausole
 previste dallo stesso comma 9;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 291 del 10/07/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 10/07/2017291COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al11/07/2017 26/07/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

639

11/07/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

10/07/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 291 del 10/07/2017 - Pagina 3 di 3




